
   ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 44 

Τροποποίηση του π.δ. 11/2004 «Οργανισμός Γε-

ωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας» (Α΄ 6), όπως 

ισχύει.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

γ) Της παρ. 3 του άρθρου 1 του ν.δ. 496/1974 «Περί 
Λογιστικού των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» 
(Α΄ 204).

2. Την αριθμ. 340/18.7.2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο 
Σκυλακάκη» (Β΄ 3051).

3. Το απόσπασμα πρακτικών της αριθμ. 10/2.9.2019 
(θέμα 7ο) συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.).

4. Την αριθμ. 2747/290711/26.11.2019 (επανάληψη στο 
ορθόν) εισήγηση της περίπτ. ε΄ της παρ. 5 του άρθρου 24 
του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) του προϊσταμένου της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την οποία από 

την εφαρμογή των διατάξεων του παρόντος διατάγματος 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού και του προϋπολογισμού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.

5. Την αριθμ. 45/2020 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας μετά από πρόταση του Υφυπουργού Οι-
κονομικών και των Υπουργών Εσωτερικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση του π.δ. 11/2004

Το π.δ. 11/2004 τροποποιείται ως εξής:
1. Η περίπτ. δ΄ της παρ. 2 του άρθρου 2 αντικαθίσταται 

ως εξής:
«δ) Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και 

Γεωτεχνικών Μητρώων.».
2. Η παρ. 4 του άρθρου 3, όπως αυτή τροποποιήθηκε 

με την παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 132/2005 (Α΄ 192), 
τροποποιείται ως εξής:

α) Στην αρχή της παρ. 4 οι λέξεις «Τμήμα Διοικητικής 
Υποστήριξης και Προσωπικού» αντικαθίστανται από τις 
λέξεις «Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού 
και Γεωτεχνικών Μητρώων:».

β) Μετά την περίπτ. ιθ΄ της παρ. 4 προστίθεται περί-
πτωση κ' ως εξής:

«κ) Είναι υπεύθυνο για τη λειτουργία και διαχείριση 
των μητρώων που τηρούνται κάθε φορά στο Επιμελη-
τήριο (όπως το μητρώο απασχόλησης γεωτεχνικών του 
άρθρου 6 του π.δ. 344/2000, Α΄ 297, όπως ισχύει) και 
εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο τη δημιουργία νέων 
μητρώων ή τη συνεργασία με άλλους φορείς για τη λει-
τουργία και χρήση των ανωτέρω μητρώων, σύμφωνα με 
τις διατάξεις στις οποίες αυτά προβλέπονται.».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 99

1773



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1774 Τεύχος A’ 99/18.05.2020

3. Το πρώτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 8 αντικα-
θίσταται ως εξής:

«1. Της Διεύθυνσης Διοίκησης Υπηρεσιών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
προΐσταται υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ή 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού.».

4. Η παρ. 3 του άρθρου 8 αντικαθίσταται ως εξής:
«3. Του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπι-

κού και Γεωτεχνικών Μητρώων προΐσταται υπάλληλος 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ή του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών και του Τμήματος Οικονομικού - Λογιστι-
κού προΐσταται υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικού -
Οικονομικού.».

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος. 

 Αθήνα, 11 Μαΐου 2020

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός
Οικονομικών Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρόφιμων

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01000991805200002*


		2020-05-18T14:54:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




